CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES

ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO  N.º  01/2015

Os Vereadores que abaixo subscrevem REQUEREM deliberação do Egrégio

Plenário visando Aprovação deste Requerimento para o fim de que sejam retirados da pauta da

Sessão Extraordinária, marcada para o dia 06/04/2015, os Projetos de Lei N.º 11/2015 e 12/2015.

JUSTIFICATIVA

Os Vereadores que este assinam REQUEREM sejam retirados da pauta da Sessão

Extraordinária, marcada para o dia 06/04/2015, os Projetos de Lei N.º 11/2015 e 12/2015.

Referidos Projetos de Lei foram recebidos nesta Câmara Municipal em data de

30/03/2015. No Pequeno Expediente da Sessão Ordinária de mesma data foram lidos. Na mesma

Sessão Ordinária, ainda, pelo Senhor Presidente foi convocada Sessão Extraordinária para o dia

06/04/2015 visando a deliberação dos referidos Projetos de Lei.

Entendem os Vereadores que este subscrevem que referidos Projetos de Lei

necessitam ser mais atentamente analisados, principalmente o Projeto de Lei N.º 11/2015, o qual

é composto por vários capítulos, várias seções e afinal por 93 artigos. O Projeto de Lei N.º

12/2015 sequer é instruído com Demonstrativo de Impacto Orçamentário-Financeiro.

De forma bem sucinta esta é a Justificativa expressa. Justificativas verbais e

complementares serão tecidas pelos subscritores deste Requerimento em Plenário.

Teixeira Soares, 31 de março de 2015.